[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	марта
	20
	18
	г.

	№
	518

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района от 31.10.2013 № 3912
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 30.01.2018 № 311                 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 14.12.2017 № 286              «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации Октябрьского района                  от 20.08.2014 № 2988 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Октябрьского района»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 31.10.2013 № 3912

 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования Октябрьский район на 2018-2020 годы и на плановый период до 2025 года» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2018 - 2025 годах и на период до 2030 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 408-п, постановлением администрации Октябрьского района от 23.01.2017 № 125 «О перечне муниципальных программ Октябрьского района»:».

1.2.  Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г., заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М., в соответствии с их компетенцией».
1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования Октябрьский район на 2018-2020 годы и на плановый период до 2025 года» изложить в новой редакции:

 «
	Финансовое обеспечение
муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы на 2018-2025 годы –              156 294,50 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 82 081,30 тыс. руб.

2019 год – 36 177,1 тыс. руб.

2020 год – 38 036,1 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

».

1.3.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2.  Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г., заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М., в соответствии с их компетенцией.
Глава Октябрьского района                                                                                      А.П. Куташова

	Приложение к постановлению

	администрации Октябрьского района

	                                   от "15" марта 2017 г. №518

	                                                                                  ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	                         Таблица 2

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11

	12

	Подпрограмма 1 «Стимулирование жилищного строительства»

	мероприятие 1 «Приобретение жилых помещений в целях предоставления гражданам, формирование маневренного жилищного фонда»

	 1.1.
	Приобретение жилья (1)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	136 597,70
	76 309,70
	29 214,50
	31 073,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	99321,90
	45 665,60
	26 000,90
	27 655,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	37275,80
	30 644,10
	3 213,60
	3 418,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	мероприятие 2 «Градостроительная деятельность»

	 2.1.
	Обеспечение муниципальных образований городских и сельских поселений в границах Октябрьского района документацией, необходимой для формирования базы данных информационной системы обеспечения градостроительной деятельности. Подготовка документов по планировке территорий, внесение изменений в документы территориального планирования (2)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района,  Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района
	Всего
	4 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	4500,00
	1500,00
	1500,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	мероприятие 3 «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в месте их сосредоточения в муниципальном образовании Октябрьский район»

	 3.1.
	Предоставление субсидии на приобретение жилого помещения в собственность на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры гражданам, проживающим в настоящее время в приспособленных для проживания строениях (3)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 3.2.
	Предоставление жилых помещений по договорам найма гражданам, проживающим в настоящее время в приспособленных для проживания строениях (4)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района,  отдел жилищной политки администрации Октябрьского района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 3.3.
	Снос расселенных приспособленных для проживания строений, расположенных в месте их сосредоточения в муниципальном образовании Октябрьский район (4)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1

	Всего
	141 097,70
	77 809,70
	30 714,50
	32 573,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	99 321,90
	45 665,60
	26 000,90
	27 655,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	41 775,80
	32 144,10
	4 713,60
	4 918,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	4 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	4 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	136 597,70
	76 309,70
	29 214,50
	31 073,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	99 321,90
	45 665,60
	26 000,90
	27 655,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	37 275,80
	30 644,10
	3 213,60
	3 418,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Октябрьского района»

	мероприятие 1 «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей на территории Октябрьского района в рамках федеральной целевой программы «Жилище»

	 1.1.
	Выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома. Перечисление субсидии на приобретение жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома (5)
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел жилищной политки администрации Октябрьского района
	Всего
	7 298,40
	2 682,20
	2 308,10
	2 308,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	346,10
	346,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	6587,40
	2 202,00
	2 192,70
	2 192,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	364,90
	134,10
	115,40
	115,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	мероприятие 2 «Предоставление субсидий за счет субвенций из федерального бюджета отдельным категориям граждан для приобретения жилых помещений в собственность»

	 2.1.
	Улучшение жилищных условий ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 года (6)
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел жилищной политки администрации Октябрьского района
	Всего
	7 825,50
	1 565,10
	3 130,20
	3 130,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	7825,50
	1 565,10
	3 130,20
	3 130,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	мероприятие 3 «Предоставление жилых помещений или единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения за счет субвенций из федерального бюджета отдельным категориям граждан»

	 3.1.
	Улучшение жилищных условий ветеранам Великой Отечественной войны за счет средств федерального бюджета и бюджета автономного округа в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" (7)
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел жилищной политки администрации Октябрьского района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	мероприятие 4 «Осуществление отдельных государственных полномичий,  указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона ХМАО-Югры от 31.03.2009 № 36-оз в рамках подпрограммы «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»

	 4.1.
	Расходы на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханта-Мансийского автономного округа-Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз " О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований  Ханта-Мансийского автономного округа-Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми пмещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством"(6)
	Администрация Октябрьского района, отдел жилищной политки администрации Октябрьского района
	Всего
	72,90
	24,30
	24,30
	24,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	72,90
	24,30
	24,30
	24,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	мероприятие 5 «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно».

	 5.1.
	Выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома. Перечисление субсидии на приобретение жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома (5)
	Отдел жилищной политки администрации Октябрьского района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2

	Всего
	15 196,80
	4 271,60
	5 462,60
	5 462,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	8 171,60
	1 911,20
	3 130,20
	3 130,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	6 660,30
	2 226,30
	2 217,00
	2 217,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	364,90
	134,10
	115,40
	115,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	15 123,90
	4 247,30
	5 438,30
	5 438,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	8 171,60
	1 911,20
	3 130,20
	3 130,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	6 587,40
	2 202,00
	2 192,70
	2 192,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	364,90
	134,10
	115,40
	115,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	72,90
	24,30
	24,30
	24,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	72,90
	24,30
	24,30
	24,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	Всего
	156 294,50
	82 081,30
	36 177,10
	38 036,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	8 171,60
	1 911,20
	3 130,20
	3 130,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	105 982,20
	47 891,90
	28 217,90
	29 872,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	42 140,70
	32 278,20
	4 829,00
	5 033,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Всего
	136 597,70
	76 309,70
	29 214,50
	31 073,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	99 321,90
	45 665,60
	26 000,90
	27 655,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	37 275,80
	30 644,10
	3 213,60
	3 418,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Всего
	19 696,80
	5 771,60
	6 962,60
	6 962,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	8 171,60
	1 911,20
	3 130,20
	3 130,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	6 660,30
	2 226,30
	2 217,00
	2 217,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	4 864,90
	1 634,10
	1 615,40
	1 615,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	19 623,90
	5 747,30
	6 938,30
	6 938,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	8 171,60
	1 911,20
	3 130,20
	3 130,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	6 587,40
	2 202,00
	2 192,70
	2 192,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	4 864,90
	1 634,10
	1 615,40
	1 615,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	136 597,70
	76 309,70
	29 214,50
	31 073,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	99 321,90
	45 665,60
	26 000,90
	27 655,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	37 275,80
	30 644,10
	3 213,60
	3 418,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	72,90
	24,30
	24,30
	24,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	72,90
	24,30
	24,30
	24,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

PAGE